هم از اداره کل انتشارات و روابط دانشگاهی و دبیرخانه دانشگاه درخواست کردم تا با کتابخانه‌های خارج از کشور بویژه مملکت شوروی و انگلستان که نوادر و نفایس نسخ فارسی را بیش از همه‌جا دارند مکاتبه و درخواست نسخه عکسی گردد" ۶. سپس استاد همائی مینویسند در نتیجه: "از اتحاد جماهیر شوروی عکسی از یک نسخه خطی از دیوان "عثمان مختاری" که تاریخ کتابتش ۱۲۴۲ هجری قمری بود (برابر ۲۷-۱۸۲۶ میلادی) رسید که ناقص بود و از "شهریارنامه" مختاری در این نسخه خبری نبود و از کتابخانه موزه بریتانیا "بریتیش میوزیوم" در ۳۲ صفحه که حاوی ۸۷۱ بیت از "شهریارنامه" با نقاشیهای تازه رسید که از خط و کاغذ و نقاشیهای وی میشود تعیین کرد که مربوط بقرن ۱۲ - ۱۳ هجری قمری است... ۷.